P REIJEI't'U R-/\ DO

ARACATI-
À5 rÍ§so^s LiÀ1 rÀlM[!*o r,u§AÀ

AVISO DE TICITAÇÃO

PUBLICAR _ DIA 02/0812023

> DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;
> JORNAL DE GRANDE CTRCULAÇÃp - O pOVO;
> QUADRO DE AVISOS DA pREFErjràRA MUNICIPAL.(

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO
DE LICITAÇÃO - A Secretaria de Saúde da PMA torna público que realizará
no dia 15 de Agosto d.e 2023, às 1.4h00m, no site wu'w.bll.org.bL o Pregâo
Eletrônico No 10.014/2023-PE, referente à Contratação dos serviços de
manutenção automotiva (Preventiva e corretiva) destinadas aos veículos
oficiais da Secretaria de Saúde de Aracati/Ce. O Edital estará disponível nos
sites n,r,r,u,.bll.org.br ou l-r ttp://municipitts.tce.ce .gov.brllicitacoesf. e na sede da
PMA no período de 08h00m as 12h00m, em dias de expediente normal, a partir
da data de publicação deste aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreira -

V

I Av. Drogôo do N1or, 23C, Cenirc Arocoii-CE - Brcrsil CEP: ó2800-000
i +55 88) 342 1' 1 050 (55 68) il42 l " l r45 !../\:!w,,11!.!r.-Qli t:.,,itY_lji

Ü<ir.!+t.!Í!Êqi"!*,-.F1l::!:.:::-:1Ê:

. PREFEITURA DO

) n4a.cATI-

cnRrroÃo ot nunucaçÃo

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e
publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação leferente ao pregão presencial ne
70.07412023-PE. cujo objeto é a contratação dos serviços de manutenção automotiva
(Preventiva e corretiva) destinadas aos veículos oficiais da Secretaria de saúde de
Aracati/Ce.

Aracati/CE,02 de Agosto de2023.

Pregoeiro do Município do Aracati

/-^ííe\':
^ ltl",-J

_ ".-'-.-:-.
\ -_

\__)'

o Ferrc ira

t: Ar,. Dragâo do Mar, 130. C'enh.o. Arâcati-Cll '. Brasrl CEp: 62800-000
(+55 88) 3421-1050 r(55 83) _r421-19.15 rr11l_\,_.1r 1-.iL.i!t i{q.gql, i_U

:6; E

'88?:

3cÉí
ttE I

!õzõ

:;àe
; §€3

EEá'
.E a -E;82.íeà,;5
'àEdq§;Ii
3! Er

ã iiã€
5§ !€

5 9::

R .:,i

õ9zt!
< q !-:€ie!
e-!3::.<
; r =li5!:9

JãE

à" a
i'R .
:;§

:€ã
9!-

:ã:

ã s-E

=9

!À:er
a c X'íe:3i!<
ã-.€É§

l5Êqr

:'? - -

*á6f" i3
;!g{E
!;rÉs
Ê; E EiI
-.rÉi=:3s
:lÉgú

eE!?á
e\-:E

9õcnh

ql!:ii

2

q

E

t;!

*9 É

ãC;

ãffi#ãiiiíg
ini39.iEa;se;'e

ãi: iE!i!iiÊ:i
à!-2ã3P;E:.eií:

Éit§::iÉ;;iiá

êã§ÊÊãfiriãiE

ãi;Eããii!§ÊÊã

E§;5§ÊÊiÊiã:!

*:iÊgÉ€Ê;iãã§
oô-*i,5!-.E!r9

rEêãiÊãi;:ã§Ê,

É'É Íá§! r:RÍ;á3!Í!:s
o 9ê,):9,J.i
ó; lÊ E='s:à
E::: !Éãlrr:sÊ!9:ôê

;- Í: i: g.i
ã:-: -::

jÉ;E
j :'iã*-<
!i,i:P-!Âãn;;::!;sã
ãl i;gi'iÊÊ
íi':ÉÉ:ü Íg
o- i -\iãE ::

ãÊ.'.i!-" !o
<", : i"-iÉtaÉ:i;ii-:iE

Ii:: iÊiíg,gn:=Éã!FÉi

ãÉ:i!§É; §,

Si .: P"sÉ íÍ

í;! É!! 3

E:EÉ?á§
.:.8..::=:s
BÊ5€:iã
Êã§EÉÉiI ói iú áEJA:Y§oõ
BÉã à ã;:

i!:Êi::i:
ãEEà9::

ã-! É! Ê r,:

ssiEi§;
:":;ÊEi:
É,H r!á;:
Í< t E.P ;;
EH;Ê;i3
H§q:E?E
o-: !.! É É

Éiâ I: iE
35ç€E ã g
99ü"9="-:,

;Ê 3:*
:E9EÉ

É õ<

;u!

;Q F

e8;
?< Ã

E E,i

5:<
-<!

É àui

:1:

Z5'

É -i,r.

e8":
Ei.d

iE6:3;
?+EÉE€
ÍEãl*i

:§,e iii
B E+Ii€i
: -é.i;§ã

g n,(_ 6 !:ô.EE:;

3ÊÉ;E:
I EãÉ:;
Érjisãp
§ÍÍ68à

l-E.-ô " E
Êa " g:9.
iãI: ã3

!-, LL :
a; :;

q<x
'::,tz'}E

àe S à§ àet:tO \Ô:o §\laio. r'i{lr-l(
cri r'ir -;lcii t.,, r\ .á ! rr, l.-..,'i."i'

li:li;illrill;li,rli
rrlitl',I-i.{l\i

191.lrlrôl
r,'i L! LF l

In.ú,- Il .ol9 I o.

,* ,i-154]ã i§
iã r tlsl!

a

z
(D

F
É
Z

À
(n

(-)"

z
É-z

lrírrotdtoílrra,r=Ê?a .t, =<Éi?=;:, =:7^:--) -u cQú,i,3:É] :l;::c"IÉ.i1=seEv:'à:€+!.3&c,lii
,==í,á ??.iÍ -,dÇa2t-
: ; E: k :ç z.trZZE:Z\?Yí9 .i *' t? .r.zÉ:: s ; ; i iÉ'= Pi yiZõ 3-,:.2? ^. 4r:' i s§

i ã: ã -r ,""§. âe Í 1§ s ;,r: Ê il-;2. d9-õ.Íi;9^ ;
='=-.1

í/":. F o . Ê E'- :-c çr t.:n Ê ç -- -j- i
: : í;E Í'

=
:.8 )E E ã i.r ; ]*

r r r xo, ã I =

;iEEÊ;§Ê
(Úã0r(!3Y,J,v
õ'õã*e!ã:.go

E:§Êe*tg
iã,9#Eit $
EÉ Ee.:*Êl

gggggggãggg;íágãÊã

\p

---

\üp. au a nica ,r
\_'.'

I

I
..t

!

'rt" N& on

nlg
cl
EI
IL'

DIÁruo oFIC]AL Do ESTADo SÉRIE 3 I ANO XV N.145 I FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2023

ESÍÁDO DO CEAfu( -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ _A\/ISO DE LICITAÇÀO - PREGÁO ELETRÔNICO NO ISO?O Presoeiro do Municinio rle Acarrri-CF r^hr õi,Àrir^ ^,,- .- -----o-PIe8ociro
do Municipru J§ Acnrlü'CE. romr puo,ico que se enconrr" à,1,;p";Çá;os,rre,.ssido. o Fdil]l do presào Eterrônico N. ISRP. culo objero é o Resis(ro de preços visândo'Fururrs'e Ev(nruâis À;;;iç;";;; .;;;;-,;i"i:t;,1ffi;;:;::Í;;""';;,lil

*";ffi,i4rft".";*$üi$U.tI,J.,Íff*",tfit[fi;,t:T#ffiil',lfi,ilLtillj;'.f;:f.j:j,lii.;fiffi

EsrADo Do CEAR ( ' coNsóRcro PúBLIS-qg1qgtu11çr1il-r-iü! c-"p$q ,rypcRADA DE REsiDUos sóLrDos DA RpcrÃoMErRoPorrrANA Do cARTRI --ccIR§ RMc rcotu,qnr§ ôeúúlrõe - rõúeóÀ iú iniõóõ Á; õiôã.ãízs.or- rp. À kcside.t€ dacomissào de Licitâçào da PreÍeilum de sanhna do cariri-cêará roma pübi;io!ía cont'ccimento t"r iÃ.".*aliõu.
"ã

ajã-dii'" ugo.,o a. zo:r, a. oe,oot ,na sede dâ comissào Pêrmanente dê Licrraçào dâ Prefeitura Municipál de sairu* ,io c"ririlcE, ..t"ri ,earizanao"ãl;iJssao plra abenura ejulgamcnto doInvólucro n'4_"'Proposra dc Prcços" do Edrl"r dc romada ae rrcçoi n;õino.:tii:nr.rn i+,-tijlii,l iãIíll"-iai Í.""iiTiílc pubrrcidadc c propagandapara a prestação de sewi(os de Dublicidadêjunlo ao consórcio PúLlico Inrermun,crpal p-ara úesrdo rnr.grra" i;R.ídu8s iiiiàos aa negiao laeropolranado cariri - cGIRS RMC (COMARES cariri). tudo dc acordo com os disposuivo.i darLeis Fedcrais n. r?,cr,, r ss: " ij.ijiijiir o. s"ot"o" ao crrirvcE,0l de sgosto de 2023. A presidênch d. Comissío.

EsrADo Do cEAR{ - PREFEITURA-MUNIcIPÁLDE Ipu -INsTITUTo DE pREvIDÊNcIADE Ipu-rpupREv-AvtsoDE LI6ITAÇÁo- ToMADÀ DE PREÇos No 00I2023TPIPREV - o Presidenti da comii.ao a" r-iii.çao +o rr"r"iür" ü"iiüp"r'a"ip"loma púbtico quc no dia tt rteAgosto de 2023, às 09h. na sata da Comissào de Licrraçio, tocatizada à praÀ Àuijlo Vuntn., Snf., C.nn". fpr, ô'f,i"."-fi*i-propostas para: ContntrçÕode presraçáo dê serviços de consultoris e ,ssessorie junto ro seror de É""uiio. gr,n',ior ao';;i;;;;1; ;il;-ê;i.i; ão rrlunicípto de rpu - cE -IPUPREV Modalidâde. Tomada de pÍeços..O Ednal pãderá ser examiriado piianiq u Comissao ae f_rciracao no endereio'iá cirado, c sua cópia podcrá scrctdida a paíir da publicrçào desre âvrso. no horáÍro das Í,8h as l rhlom in. rp;-(rE. 0i ;;;s;-.õ;;;iiiàl;;;;:iljillí"a'Jpe.erro purer _ r.uriacnrudr Comisôão de Licltsçio.

EsrADo Do CEAR i - PREFEITuRA.MUNIctpAL DE AIUABi*l,lüJío" ,r.rrnçio - pREcÃo ELErRôNrco N. 2023.0r.02.00r -sEDUc - A coínissào PeÍmanente dc Licitaçào. com *cae nu nua Niciar À"ã N" 128, cenrro, cm Aiuaüa, rorn" !,iu'iüo-iu" no ar, l? deAgolto dG2023. às 09h estará realizando LicitaÇào na Modalidadc Pregào, na roÁa ei.tiãilii ü uõ'zi.õ«ü õil f §Êôüõ.I'riã"óüi.",o é Regrstro de preçor p.r.Futur' e Eve,lturl Aqui§ição de m.ler,sl de co-nsumo. prír riendcr ao iroliame Brarit ,ltfrbettz"do, rr";; i;'";"i;íi;;e EducrçÃo e cutturr, doMuhlcípio dGAiurbr' conforme Terho de ReÍ€rêDcla;m Anero. o EditalplJerá ser rctirado na sata ia'comissio-ài-iiciaçao, no cndcreço acima, nohoní'rio de exp€dienle ao público. da§ 08h às tztr e no sire, ww.r.r.m.c.Àr.úIlii.iru.oes,
"

oo s"., *** rr
"ã-ri*.o-*.i.-i-iusbr-cE, 02 de Agotto de2023. Joan. Benício Lel(io - presldcnte da CpL.

-

EsrÀDo Do cEAtui - PREFEITURA M uNIcI PA*L DE uxuoci]ir-,li,Jlia"**,", - o.unicípio de uruoca-cE, através da secntaria MuniciDalda saúde, toma público os Extraros dos _consatos do Pregào Eletrônico n. óoióioe.u o». snr,
"u.1o "úiirj

niólirÃõijÊ'iiiÉiô ;a;1i iüiüiü§;EVENTUAIS AQUISIÇôES DE MÀTERIAL PERMANE:NTE pARÀ ÁiÉr.ió-sR es NscrssroADEs DAs DrvERsAs sEcRETARTAs MUNrcrpArsDE uRUocA-cE contratadas: ActL coMERclo E DISTRIBUIDoRTóÉ equneumrros Éneti-cNiir iiriõisolioool-80, conraro no.0010306 2022- 34 sRP, R$: ?2.600,00, PITIMAR DE OLIVEIRA vÁscoNcEaos FtLHo Epp - cNpJ: 03.562.8?2/000l -31, conrrâro n'0010306.2022-35 sRP' R$: 32 261,00. Poslrlvo coMERCIo DE ARrIGos oe pairiÁnie rroe- õnp.r,-ir.pôõ:iõtdóór;ã;;"r"t" n": 0010306.2022- 36sRP. R!: 6.997.53. Vigéncia dos contraros:-3 I/01t2023 A3lt01t20ii. inrtÃaçães: ticiracao6u*..".";.8"".;; ü,úiÀ'ii,c,nn oe utNda seRÂlva -. ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MIJNICIPAL DA SÀúóL,'

EsrADo Do cf,ARJi - PREFEITURÁ.MUNICIPAL o" u*u;ãl"];;il,o de contraros - o mudcipio de uÍuoca-cE, através da secrcrariaMunicipal da saüde. tomr Duhlico os Exrraros de coniríros do p'..sa,, Éra.onicà * oo2ró02.2023 sRp .,t" àui"ü pirÉiiiõio Dd &iv-tÇô$'É$1!l?1§4o, PRoDUÇÀo e oncaNtzeçÀó »a: üvpn'üH(ôÉ vÀcrueçÀo- euE ACoNiEcÉM No pERroDo DE or/08/202j À3l108'2023' PARA ATENDER AS NECESSIDÀDES DA sEcRETARIA rvÍuNic-rp,tL'DÉ s;úõe õó üuiíôiprô"oi"unuocalcE, contrataaa:o. Dos REls BRÁNDÁo ETRELT ME -
_c^NpJr

2?.lo5.5ls/ooor.02, cont.uro ,,t oozroo:.zoz:-ro, ns a s96-,q;§iiFF õoiucaes eu srnvtçosADMÍNISTMTrvos LTDA- CNPJ: 35.9?9 817/oool -38, contraro n; oórirói.ãozl-r l, ns s.osjJrÍsê""ià õ.-;;F;ãf oyosrzozr e lyosl:olr.M.í. Clrrr de Llmr Ssniva - Orden.dora de S"""eteif" f"fu"t"iprr a" 3",iã.

Pili"'* Pj Í|I"$;-11!F:ITVR.1MUry:SIPAL DE cÀRrRÉ -ÀvISo DE r.ICIrAÇÀo -roMADA DE pREÇos N'007/2023/sME-rp -Ácomissro de L,c,,açào drsr€ rnun,ciD,o roma púbr*,r.,.
""

ai" iià.,{i;",;;;õr;;;üi;:;;áãi;?í;i;;J',"'üà:);J",#í:?ij}f;,r:;*
N' 00?/2021/S1\'lE-TP, cLUo Crbteto é c ContratÀçâo ile ernnresa nara &",,,,.; ;;;',;;".. r" ".I"irllir",jill;]h,il l,lf.:.": iri"Tf "çâ"

,i" .,;p*,;;;;;;:Ã;,i, d;;ü.iá';;:il*-i:lü:ült[ü'.$";J"";H".§1ff.I;;
úteis anós.§rr n,,hri.â.ã^ _,

"^r.,^
,- ".--,,","_1"-.T-,:::lpP !",9*rt :ontbrmr àrçemento rm Âncio ao Editat.'o Edirai csríá disponivel nos dias

metÁllcs nr Locatidrde dê Atú dos Hororios nã ur"i"tpi" ã" õ".trã,';;;[;.;;;;-.".
úteis após .stâ publicação, no horário de atendim"n,o ,o pult"o a" oar, Ài I zn i r.f".l]i", f,t,",
úteis após astâ publicação, no horário de atendimenlo ao

i':#i,:Í",ii":;,1"#.1l'd;iiiTlH:::",1'Êff:.J"'ilà,:'i,ll"'f;i[::H€Xtrtr]ffiffHHffiá:lffffift*

::.j."j:,: j:"s#9:d".J::âtv-cl. oEditar;;rará dip;;;"á i". §*jl**i,ll'íi'i".iü§;ii;,,.tHffi;,i,.p"a.a.a"o&'""r"2-.,;;.ã;;';ü;:;,;f#;i"#;:lHi:i:'ã.ffifrffi,lXll#f;X.Tffi1f"tr ftffi*_"*U;:i,Í:'"^

Ettrdo do cerrá ' Prefeltur. MurlclDrl de lpuêlr.s - Erirsto de contrrto - Tomrdr de preços h" 007/23-Tp-oBRAs. contrsto N" 202J1323.contratante: secÍetâria de obras, Infraàsruturá e necurso uia'icos. õoni,,irã<ái'iiil"niu- sJ*tç".'ilja. ôuiiã,'"à'.iàái.o d" ..p."r" p"ruexecuçào de sinalizaçào venicâl c horizonlat paÍa diversas Ruas da Cidaáe J. ipr.irài'-ôÉ. V"fo, ror"l: R$ t62.132.7? (c;nto e scssent; c dois mil, rrezcntose trinta e dois reais e sercnra e s€te centâvos',. p,ogr"nru a. riuúuúo, É-ãi!ãàõãi-s-*"i.;" :OZ: Àri,ia-"a"'Oiài.ô+riii:-z-.i.ôOO Ua,,ur"rçao Ou.Açõ's do Dcpanamento Municipâl dê Trànsito (oÉwurneN1. Ciiitin."iÀ" .."ro.rã :.: s0.39.00 outros serv. de tirc. pessoalria,ca, subctemenro3'l e0 re.ee. no varor dc Rs r62..132.?? visência: 2s de rurh; di àó
j: á ji aiõiii-i,. a-. :riii. ô"á à" "J"à.ãi",,?ãiii,",1,lis + rutho dc 2023.IpuelrsrcE,25 de Julho de 2023.

ESTADo Do cEARÁ - PREFEI'l'uRA MUNIcIPAL DE ARACATT - A\/rso Df, LICITAÇÀo - pREGÁo ELETRôNIC9 N. 10,0r412023-
iI;â,::;á:T1,.::.r,:,,:il."j ÊH,l1I;rnptrco

q,re *r.aii ,,, ,1i.,'rs i" róí. o" 201. á! r4h. ,,. s;ii, v**ãri",iii o presâo Ererrôn,co
secrcrâriâ.tê sà,iírê.re ^,"..",,,." ^ ., , "1 1",.: ""," 1ll:::,1:, .1,:1.",. n,, aur,rriotira ípreventvâ c corretiva) ãesriããài?os veicutos oficiÂts d.

\"^, , \\c/
. TOMADA DE PRECOS N" 2023.0àtt-liá-

-.^1T'-'y-l:-"1"1" {e Liciração da prefeitura vr."ip"i,rã vaá"'Àiãrãffi.d.
I)re licitatório na Modalidade

Pcrmanente de Licitação.

m
I FSC

I xrsro

l.!!çrq1tls